
2020年度5月ご案内版

オンライン学校説明会 
ご提案資料 
合同会社Marsh Planning



2020年度5月ご案内版

ご提案の概要① 

● 新型コロナウイルスの影響で大人数でのイベント開催などが困難となっています。　特に、不

特定多数の接触がある学校説明会は尚も開催が困難な状況が予想されます。

● 弊社ではライブ配信で培ったノウハウを生かし、オンライン会議ツール等と比べて圧倒的に

高品質なオンライン学校説明会の開催をお手伝い致します。

● 各社が提供するWebセミナーとは異なり開催１回毎の買い切り制、安価なシステムを提供致し

ます。（初期費用・月額費用等一切かかりません。）



2020年度5月ご案内版

ご提案の概要②（弊社が提供するサービスの例）

● ご要望に応じて内容をオーダーメイド致します。
○ >詳細は次ページ以降にて。

高品質な生配信
クルー・機材の手配

各種映像の制作
（3密を避けた事前収録や校舎案内）



2020年度5月ご案内版

配信プラットフォーム（Vimeo Premium）の強み

安定
かつ

高画質

双方向性

高品質な
再生画面

無制限の視聴人数に加え、視聴者ごとに画質を自動で調整。
最大フルHD対応で資料も鮮明、「伝わる」配信を可能にします。
また、外部サービス（Facebook LiveやYoutube Live等）への同時配信も可能
です。

デバイスを問わない高品質な再生画面。
いたずら防止のため、パスワードによる保護も可能です。
また、視聴時間や視聴地域（国単位）等、 高度なアナリティクス機能が利用可
能。その後の広報活動にご活用頂けます。

場面に応じた  アンケート機能など、双方向性のある配信 が可能です。
ご要望に応じて内容をカスタマイズ致します。



2020年度5月ご案内版

構成例（収録＋ライブ配信併用プラン）

①ご挨拶
（生配信）

②学校紹介PPT
（生配信）

③バーチャル
校内案内

（有料オプション／事前収録）

④質疑応答
（生配信）

上記は構成の一例です。

生配信／事前収録の有無含め、ご要望に応じたプランをご提案致します。



2020年度5月ご案内版

弊社ならではのサービス① 

・クロマキー合成プラン（無料オプション）

⇒スライドショーの画面内にプレゼンターを合成します。

身振りや手振りを活かし、表現力の高いプレゼンテーションが可能です。

例： iTeachers TV（※弊社実施例ではありません）



2020年度5月ご案内版

・オンライン校内見学動画作成プラン（有料オプション）

⇒ステディカムなど、映画・CM等で使われる機材を使用した映像素材を制作。実際に校

内を見学しているようかのような映像体験を視聴者に提供します。

弊社ならではのサービス② 



2020年度5月ご案内版

・アーカイブ動画作成プラン

⇒生配信で収録・使用した素材を基に、学校説明会のアーカイブ動画を作成致しま

す。

一度きりの生配信に限らず、その後の広報活動にご活用頂けます。

⇒各種SNS（Twitter, Instagram, Facebook 等）に最適なダイジェスト映像等

　ご要望に応じて追加制作や修正も承ります。

　（別途お見積り）

弊社ならではのサービス③ 



2020年度5月ご案内版

・現地派遣型完全パッケージ

⇒現地打ち合わせ・技術検証、リハーサル、当日のオペレーション、後日フィードバッ

ク等、全てを一括で承ります。

　自社内で完結するため、低価格です。

・ご要望に沿ったオーダーメイドの構成

⇒その他、この資料にない内容でもご相談ください。

　経験豊富なクルーと確かな技術力で実現のお手伝いを致します。

弊社ならではの強み 



2020年度5月ご案内版

①お見積り作成

実施ご検討

②ご契約

オンラインにてヒアリング、ご要望に応じたお見積りを作成致します。

③現地打ち合わせ
事前に現地にて素材収録、技術面の検証や内容の打ち合わせを行います。
（インターネット環境、電源など、撮影・配信に必要な情報の確認を行います。）

④実施 当日は弊社クルーが現地に伺い、配信を実施致します。
（本番配信前には必要に応じてテスト配信やリハーサルを行います。）

オンライン
にてご案内

現 地にて
実施
※最少人数で
伺います。

⑤フィードバック アーカイブ動画オプションの場合、編集して後日納品致します。

⑥ご精算
請求書等、ご希望の方法でご精算頂けます。
（お見積り時にお知らせください。）

オンライン
にてご案内

（参考）実施の流れ 



2020年度5月ご案内版

（参考）料金体系

配信サーバー費
￥40,000

配信オペレーター
￥35,000～

(1名～)

撮影オペレーター
￥30,000～
（1名～）

基本料金（￥115,000～）

アーカイブ動画作成
￥20,000～

オンライン校内見学
￥30,000～

オプション料金

※上記は全て税別です。また、クルー・機材の移動費等、経費が別途発生致します。
　詳しくは、ご検討の際に改めてお見積りを作成致します。

事前収録
￥10,000～
（都度お見積り）



2020年度5月ご案内版

お問い合わせ、ご用命は下記ご連絡先にて承ります。
不明な点等ございましたらお気軽にご相談くださいませ。

合同会社 Marsh Planning
（マーシュ・プランニング）

【E-mail】 
info@marsh-planning.tokyo 

【TEL】 
050-7122-8543（代表） 

最後までご覧頂き、ありがとうございました。


